



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.952.650,00	2.650.883,12	2.650.883,12	2.774.486,03	2.774.486,03	2.348.019,93
RECEITAS DE CAPITAL	802.000,00	267.333,44	267.333,44	21,40	21,40	49.000,00
SUBTOTAL	8.754.650,00	2.918.216,56	2.918.216,56	2.774.507,43	2.774.507,43	2.397.019,93
(-) DEDUÇÕES	842.650,00	280.883,32	280.883,32	280.126,53	280.126,53	237.645,40
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	66.000,00	21.999,96	21.999,96	7.365,66	7.365,66	3.803,88
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	22.000,00	7.333,36	7.333,36	21,40	21,40	49.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	754.650,00	251.550,00	251.550,00	272.739,47	272.739,47	184.841,52
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.912.000,00	2.637.333,24	2.637.333,24	2.494.380,90	2.494.380,90	2.159.374,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.954.168,00	2.318.056,00	2.318.056,00	5.411.804,44	5.411.804,44	2.486.681,52	2.486.681,52	1.907.955,57
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.954.168,00	2.318.056,00	2.318.056,00	5.411.804,44	5.411.804,44	2.486.681,52	2.486.681,52	1.907.955,57
DESPESAS DE CAPITAL	1.045.832,00	348.610,67	348.610,67	354.625,42	354.625,42	241.390,98	241.390,98	203.534,30
(-) Deduções	19.000,00	6.333,33	6.333,33	5.560,29	5.560,29	5.560,29	5.560,29	32.652,18
Amortização de Dívida	19.000,00	6.333,33	6.333,33	5.560,29	5.560,29	5.560,29	5.560,29	32.652,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.981.000,00	2.660.333,33	2.660.333,33	5.760.869,57	5.760.869,57	2.722.512,21	2.722.512,21	2.078.837,69
RESULTADO	-7.226.350,00	-2.408.783,33	-2.408.783,33	-5.488.130,10	-5.488.130,10	-2.449.772,74	-2.449.772,74	-1.893.996,17
RESULTADO	-69.000,00	-23.000,09	-23.000,09	-3.266.488,67	-3.266.488,67	-228.131,31	-228.131,31	80.536,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	-5.560,29	-5.560,29	-5.560,29
(-) Disponibilidade de Caixa	244.774,17	244.774,17	78.637,26	-166.136,91	-166.136,91
(-) Aplicações Financeiras	172.867,94	172.867,94	271.290,73	98.422,79	98.422,79
(-) Demais Ativos Financeiros	372.255,55	372.255,55	392.488,61	20.233,06	20.233,06
(+) Restos a Pagar Processados	251.227,62	251.227,62	107.845,46	-143.382,16	-143.382,16
II - Dívida Consolidada Líquida	-538.670,04	-538.670,04	-640.131,43	-101.461,39	-101.461,39
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-538.670,04	-538.670,04	-640.131,43	-101.461,39	-101.461,39